Scuola a Indirizzo Musicale

ISSCT (iJTLLi\TS? ICO (@ apic82300c@istruzione.t - apic82300c@pec.istruzione.it
COMPRENSIVO www.iscnardi.edu.it - Cod. Fisc. 81005080445
NARDI Sede: Viale dei Pini, 49 - @) 0734/676024 ([) 0734/673335
63822 - 0 Porto San Giorgio (FM)
Prot.n./ Vedi segnatura Porto San Giorgio, 08/02/2024

Atti del progetto
Albo on line
Sito web Istituto

OGGETTO: Nota MI prot. 91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolol, comma 512, della
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 —
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “ Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione
4 — Componente 1 — del PNRR”.

Awviso di selezione Esperto docente interno per la formazione a.s. 2023/2024
CUP: C64D22001870006 Codice progetto M4C112.1-2022-941-P- 10030

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997x»;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale é stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici
2022/2025;

VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512,
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2
— “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 —
Componente 1 — del PNRR.

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, che prevede attivita di formazione del personale
scolastico realizzate con modalita innovative e sperimentazioni sul campo, per promuovere la trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica;

VISTA la nota del MIM prot. 24917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO che le azioni del progetto consistono in attivita di formazione rivolte al personale scolastico (DS,
DSGA, personale docente e ATA) per promuovere la trasformazione digitale nella didattica e
dell’organizzazione scolastica;

VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 — spese ammissibili;

VISTA la necessita di individuare docente esperto per la realizzazione del progetto in oggetto e precisamente
delle attivita previste nella linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 — Componente 1 — del PNRR da

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001800 - 08/02/2024 - V1.2 - U
INVISYdS3IA OLYIg0Y ep ajuswrenbip orewui

1

' - AV inanziato 25
FUTU RA PER L'lTALlA'Bﬁ‘ gglli'a?qliﬂ E?ﬁ.‘&!?:f’ii.:?ﬂ”"” f

APIC82300C - documento firmato digitalmente in originale da ROBERTO VESPASIANI (prot. 0001800 - 08/02/2024) - copia conforme

eilimestons ded e Ftriomne .'.. [la]iad(
e dl Mot i



Scuola a Indirizzo Musicale

ISTITUTO

SCOLASTICO @ apic82300c@istruzioneit - apic82300c@pecistruzioneit
COMPRENSIVO www.iscnardi.edu.it - Cod. Fisc. 81005080445
NARDI Sede: Viale dei Pini, 49 - @) 0734/676024 () 0734/673335

63822 - 0 Porto San Giorgio (FM)

realizzarsi nell’a.s. 2023/2024
VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 1741 del 07/02/2024

DETERMINA
Art. 1 — Oggetto
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione
di un esperto interno da impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla

transizione digitale del personale interno allOlstituzione Scolastica per I’attuazione delle azioni previste nel
progetto in oggetto.

Ruolo Numero figure richieste Ore impegno
Corso di formazione su
Tecnologia didattica per 1 10
personale docente scuola
infanzia

Art.2 - Compenso

Il compenso orario per le ore previste ¢ di € 44,84 ( omnicomprensivo di ritenute previdenziali e fiscali).
Il compenso verra liquidato per le ore effettivamente svolte, previo rendiconto dell’attivita svolta in ciascun
modulo e relazione finale al termine del progetto.

Art.3 — Criteri di selezione
La selezione verra effettuata sulla base della tabella di valutazione di seguito descritta:
TITOLI PUNTI

Laurea Magistrale*

Laurea Triennale*

Diploma di scuola secondaria di secondo grado*
Master

Corso di Perfezionamento

Componente Team digitale( per ogni anno max punti 6)
Certificazioni informatiche (max punti 4)

Anzianita di servizio a tempo indeterminato svolto nel ruolo di
appartenenza (per ogni anno)

Partecipazione come corsista o formatore a corsi di formazione | 2
su tecnologie digitali (max punti 4)

*Si valuta un solo titolo, quello piu alto

INVISYdS3IA OLYIg0Y ep ajuswrenbip orewui

RPINNEFEPINDN WS

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001800 - 08/02/2024 - V1.2 - U

Art. 4 — Presentazione istanza di partecipazione

Gli interessati dovranno fare pervenire la domanda, debitamente firmata, come da modello allegato, redatta
in carta semplice e indirizzata al Dirigente Scolastico, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno
15/02/2024 a mano o via email all’indirizzo: apic82300c@istruzione.it.

2

' - AV inanziato
FUTU RA PER L'lTALlA'Eﬂ gglli'a?nliﬂ E?ﬁ.‘n%?:?a‘?:i.ﬁt”’"‘”

APIC82300C - documento firmato digitalmente in originale da ROBERTO VESPASIANI (prot. 0001800 - 08/02/2024) - copia conforme

e ded Mot i

{. i



Scuola a Indirizzo Musicale

ISTITUTO

SCOLASTICO @ apic82300c@istruzioneit - apic82300c@pecistruzioneit
COMPRENSIVO www.iscnardi.edu.it - Cod. Fisc. 81005080445
NARDI Sede: Viale dei Pini, 49 - @ 0734/676024 () 0734/673335

63822 - 0 Porto San Giorgio (FM)

L'istanza dovra essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo. Si precisa che:

- la scuola é esonerata da ogni responsabilita per eventuale ritardo o errore di recapito;

- le domande prive delle indicazioni previste nel presente bando o presentate dopo il termine
stabilito, anche se per motivi di forza maggiore, non saranno prese in considerazione.

La domanda di partecipazione alla selezione dovra contenere i dati anagrafici generali, la sede di servizio, i
titoli di studio, le esperienze in attivita simili.

La mancanza dei requisiti richiesti costituisce motivi di esclusione nella selezione.
L'istanza dovra recare ’indicazione:

"Candidatura per esperto interno formatore del personale scolastico e dovra contenere:

1. Domanda di partecipazione con autocertificazione come da modello allegato (Modello A);
2. Scheda di valutazione dei titoli posseduti (Modello B);

3. Curriculum vitae in formato europeo;

4. Copia fotostatica fronte retro di un valido documento d'identita del sottoscrittore.

Art. 5 — Modalita di valutazione delle domande

La selezione verra effettuata dal Dirigente , senza la nomina di apposita commissione di valutazione,
attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate.

Eventuali reclami potranno essere prodotti dagli interessati nei termini di cinque (5) giorni dalla
Pubblicazione della graduatoria all’ Albo.

Art. 6 — Conferimento dell’incarico
L’Istituto si riserva lafacolta di individuare unsolo formatore cui affidare 1’incarico per garantire
la realizzazione di tutti i corsi/attivita che si rendano necessari.

L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda
pervenuta nei termini e pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non procedere all'attribuzione
dello stesso a suo insindacabile giudizio. In caso di parita di punteggio, prevale il candidato piu giovane.

INVISYdS3IA OLYIg0Y ep ajuswrenbip orewui

Art. 7 - Responsabile del procedimento

Ai sensi di quanto disposto dall'articolo 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, il
responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione ¢ il Dirigente Scolastico.

Art. 8 - Trattamento dei dati personali

| dati verranno trattati ai sensi del D.Lgs. 196/2003 cosi come novellato dal D.Lgs. 101/2018 e adeguato al
regolamento europeo GDPR 679/2016.

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001800 - 08/02/2024 - V1.2 - U

Art. 9 - Pubblicita
Il presente Awviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto

Il Dirigente Scolastico.
Dott. Roberto Vespasiani*
*Firmato digitalmente

3

' - AV inanziato
FUTU RA PER L'lTALlA'Bﬁ‘ gglli'a?nliﬂ E?ﬁ.‘n%?:?ag?.i.fét”"’“

APIC82300C - documento firmato digitalmente in originale da ROBERTO VESPASIANI (prot. 0001800 - 08/02/2024) - copia conforme

Minidero dll Htuione - I Talliadie
o dod O lorets e

{. i



		2024-02-08T12:58:12+0100
	ROBERTO VESPASIANI




